
5 ª  S E R I E  S P E C I A L E

P A R T E  P R I M A Si pubblica il lunedì,
il mercoledì e il venerdì

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

Roma - Venerdì, 3 gennaio 2025

Anno 166° - Numero 1

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

CONTRATTI PUBBLICI

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

S O M M A R I O

 AVVISI E BANDI DI GARA

  Ministeri - Amministrazioni centrali 
e periferiche dello Stato

  MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA 
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE Amba-
sciata di Francia

  Bando di gara - Lavori  (TU25BFC1) . . . . . . . . . . . . Pag. 1 

 Comuni, Enti locali e Consorzi di Comuni

  COMUNE DI CHIETI

  Variante in corso d’opera - CUP E79G18000060001 
- CIG 8144133F25  (TX25BFF12)   . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3 

 COMUNE DI PINEROLO

  Variante in corso d’opera - Avviso di modifica del 
contratto ex art. 106, c. 1, lett. C, D.Lgs. 50/2016 - 
PNRR M5.C2 I2.1 Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU - Adeguamento sismico della scuo-
la primaria Giovanni XXIII - CUP F16F19000110004 
- CIG 97556010A0  (TX25BFF8)   . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2 

 COMUNE DI RAVENNA
  Variante in corso d’opera - Art. 106 Comma 1 

Lett. C) del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. - CIG 9918305C33 
 (TX25BFF10)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2 

 COMUNE DI SALERNO Settore Gestione e Manuten-
zione del Patrimonio Pubblico Comunale
  Variante in corso d’opera - Modifica al contratto 

(art.106, c. 1 lett. c) D.Lgs. 50/2016)  (TX25BFF2)   . . . Pag. 1 

 Università e altri enti di istruzione

  POLITECNICO DI BARI
  Bando di gara D.R. n.1603 del 16.12.2024 

 (TX25BFL4)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4 

   Bando di gara D.R. n.1602 del 16.12.2024 
 (TX25BFL3)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3 

 Altre figure soggettive pubbliche e private

  AZIENDA TRASPORTI MILANESI S.P.A.
  Variante in corso d’opera - Avviso di modifica di 

appalto durante il periodo di validità  (TX25BFM11)   Pag. 5 

 ROMANCIUC S.R.L.
  Bando di gara - Servizi privati di progettazione in 

bioarchitettura  (TX25BFM5)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5 

I testi delle inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -
5ª Serie speciale - devono essere trasmessi tramite il portale IOL - Inserzioni on-line,
disponibile all’indirizzo internet www.inserzioni.gazzettaufficiale.it dove sono reperibili
tutte le informazioni per la pubblicazione.



—  II  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-1-2025 5a Serie speciale - n. 1

 AVVISI ESITI DI GARA

  COMUNE DI BITONTO
  Esito di gara - CIG 9899090B7B  (TX25BGA6)   . . . Pag. 6 

 SACE SRV S.R.L.
  Esito di gara  (TX25BGA7)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 6 

 TRENTINO TRASPORTI S.P.A.
  Avviso di appalto aggiudicato - CIG 91806564FF 

 (TX25BGA9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 7 



—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-1-2025 5a Serie speciale - n. 1

  AVVISI E BANDI DI GARA

  MINISTERI - AMMINISTRAZIONI CENTRALI E PERIFERICHE DELLO STATO

    MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE
Ambasciata di Francia

      Bando di gara - Lavori    

     1. Ente appaltante: Ambasciata di Francia in Italia; piazza Farnese n. 67 - 00186 Roma. 
 2. Procedura di aggiudicazione: procedura adattata. 
 3. Oggetto dell’appalto: lavori di restauro e ristrutturazione del padiglione francese alla Biennale di Venezia. 
 4. Quantitativo o entità dell’appalto: da euro 100.000 a euro 5.537.999,99. 
 5. Documentazione: i documenti del bando di gara sono liberamente disponibili, al seguente link: https://it.ambafrance.

org/Bando-di-gara-per-i-lavori-di-restauro-eristrutturazione-del-padiglione 
 6. Termine per la ricezione delle offerte: 20 gennaio 2025 - ore: 19,00. 
  7. Per informazioni amministrative e/o tecniche complementari: per qualsiasi informazione supplementare sarà possibile 

formulare quesiti, in sola forma elettronica, al seguente indirizzo:  
 stbi.rome-amba@diplomatie.gouv.fr 
 vincent.perrin-houdon@diplomatie.gouv.fr   

  Il vice capo del servizio tecnico dell’Ambasciata di Francia
Vincent Perrin-Houdon

  TU25BFC1 (A pagamento).

    COMUNI, ENTI LOCALI E CONSORZI DI COMUNI

    COMUNE DI SALERNO
Settore Gestione e Manutenzione del Patrimonio Pubblico Comunale

  Sede: via Roma - Salerno
Punti di contatto: Pec: protocollo@pec.comune.salerno.it – Web: www.comune.salerno.it

Codice Fiscale: 80000330656 
Partita IVA: 00263650657

      Variante in corso d’opera - Modifica al contratto (art.106, c. 1 lett.   c)   D.Lgs. 50/2016)    

     AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: INVITALIA S.p.A. C.F. 05678721001 con sede legale in Via Calabria, 
46 Roma - – Centrale di committenza 

 SOGGETTO ATTUATORE:Comune di Salerno – Settore Gestione e Manutenzione del Patrimonio Pubblico Comunale 
– C.F.: 80000330656 – Via Roma – Salerno – Pec: protocollo@pec.comune.salerno.it – Web: www.comune.salerno.it 

 Codice NUTS: ITF35. Codice CPV: 45214100-1, 71330000-0 LAVORI AFFIDATI MEDIANTE ADESIONE ALL’AC-
CORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI (OG1 – OG11) O DI LAVORI IN APPALTO INTEGRATO PER 
LA COSTRUZIONE, RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI ASILI NIDO, SCUOLE E POLI DELL’IN-
FANZIA. Lotto Geografico 5 Campania Sud - Sub Lotto Prestazionale 2 – Lavori In Appalto Integrato - Cluster Assegnato 
AQ1 – Salerno – D, Denominazione Intervento: “Realizzazione di un asilo nido presso l’ex scuola materna Mariele Ventre” 
- C.I.G. 9690179CAB – C.I.G. derivato A011D1D93E - CUP I56F22000160006 

 FINANZIAMENTO: L’appalto è finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU – Piano Nazione di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) 

 AGGIUDICAZIONE: L’appalto è stato aggiudicato da INVITALIA con provvedimento n.173152 del 13/06/2023 e 
affidato dal Soggetto attuatore, in adesione ad Accordo Quadro, con D.D. n.4930/2023 

 CONTRATTO: Contratto specifico prot. N.1715/2024 e atto integrativo prot.n.140835/2024 



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-1-2025 5a Serie speciale - n. 1

 AGGIUDICATARIO: Infratech Consorzio Stabile S.C.ARL. 
 MODIFICA CONTRATTUALE: ai sensi dell’art. 106, c. 1, lett.   c)   D.Lgs 50/2016. 
 Importo contrattuale prima della modifica € 1.332.291,37. 
 AUMENTO DEL PREZZO IN SEGUITO ALLA MODIFICA: € 119.256,86 netti oltre IVA. 
 APPROVAZIONE MODIFICA AL CONTRATTO: D.D. n. 5276/2024. 
 ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR Campania - Sede di Salerno.   

  Il R.U.P.
ing. Tiziana Marinelli

Il dirigente
arch. Giovanna Avella

  TX25BFF2 (A pagamento).

    COMUNE DI PINEROLO
  Sede: piazza Vittorio Veneto, 1 - Pinerolo (TO)

      Variante in corso d’opera - Avviso di modifica del contratto ex art. 106, c. 1, lett. C, D.Lgs. 50/2016 - PNRR M5.C2 I2.1 
Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU - Adeguamento sismico della scuola primaria Giovanni XXIII

- CUP F16F19000110004 - CIG 97556010A0    

     Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Pinerolo, piazza Vittorio Veneto 1 - 10064 Pinerolo (TO), C.F./P.IVA 
01750860015 – tel. 0121361111 - PEC: protocollo.pinerolo@cert.ruparpiemonte.it - www.comune.pinerolo.to.it 

 CPV: 45454000-4 Lavori di ristrutturazione. NUTS: ITC11. 
 Descrizione dell’appalto prima e dopo la modifica: Adeguamento sismico scuola primaria Giovanni XXIII. 
 Importo contrattuale iniziale: € 1.247.931,54 (comprensivo oneri sicurezza, IVA esclusa). 
 Categoria prevalente: OG1. 
 Importo contrattuale a seguito di variante: € 1.412.036,22 (comprensivo oneri sicurezza, IVA esclusa). 
 Natura ed entita’ della modifica: costi maggiori al fine di raggiungere gli obiettivi del finanziamento, conseguenti all’ag-

giornamento prezzi e modifiche determinate da circostanze impreviste e imprevedibili. 
 Aggiudicatario: CARPENTECNICA GROUP SRL, Strada Castello di Mirafiori n. 352 Torino, c.f. 11446420017. 
 Data di aggiudicazione dell’appalto: 22/06/2023. 
 Riferimento finanziamento: Rigenerazione Urbana PNRR M5.C2 I2.1 Finanziato dall’Unione Europea NextGeneratio-

nEU. 
 Organo competente per le procedure di ricorso: TAR Piemonte. 
 Data d’invio dell’avviso: 30/12/2024.   

  Il funzionario del settore lavori pubblici
ing. Franco Bocchetto

  TX25BFF8 (A pagamento).

    COMUNE DI RAVENNA
  Sede legale: piazza del Popolo n. 1 - 48121 Ravenna (RA), Italia
Sede operativa: via Berlinguer n. 68 - 48124 Ravenna (RA), Italia

Codice Fiscale: 00354730392
Partita IVA: 00354730392

      Variante in corso d’opera - Art. 106 Comma 1 Lett.   C)   del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. - CIG 9918305C33    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 COMUNE DI RAVENNA– Piazza del Popolo n.1 - 48121 Ravenna (Ra) - Rup: Ing. Luca Leonelli - tel. +39.0544.482711 

– Indirizzo Internet: www.comune.ra.it - pec:edilizia.comune.ravenna@legalmail.it 
 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 



—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-1-2025 5a Serie speciale - n. 1

 INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO “ALA CALLEGARI” PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO “M. MONTANARI” PNRR - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ, INVESTIMENTO 3.3: PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFI-
CAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA - CPV: 45214000-0 , CUP: C65E23000010001 CODICE CIG: 9918305C33 

 Aggiudicatario: RTI TRA COSTRUZIONI ANGELICO EDILI STRADALI SRL (CAPOGRUPPO/MANDATARIA), 
CON SEDE IN ROMA E NUOVA CCS SRL (MANDANTE), CON SEDE IN ROMA Data aggiudicazione: 06/09/2023 
Valore contratto: € 1.365.927,77 iva escl – Aumento contratto: € 40.562,64 iva escl 

 SEZIONE VI : ALTRE INFORMAZIONI 
 Organismo responsabile procedure ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale. 
 Strada Maggiore n. 53 – 40125 Bologna. 
 Pubblicazioni Guri: n. 74del 30/06/2023 (bando) - n. 118 del 11/10/2023 (esito) V Serie Speciale   

  Il dirigente servizio edilizia pubblica
ing. Luca Leonelli

  TX25BFF10 (A pagamento).

    COMUNE DI CHIETI

      Variante in corso d’opera - CUP E79G18000060001 - CIG 8144133F25    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Chieti 
 SEZIONE II: OGGETTO: Programma straordinario d’intervento per la riqualificazione urbana Città di Chieti “riqua-

lific@teate”, Lavori di “Riqualificazione e potenziamento parcheggi pubblici del Terminal di Piazza Falcone e Borsellino e 
del sistema di collegamento pedonale con il centro storico” di complessivi € 5.226.028,00 – CPV 4523314 – NUTS ITF14 
– Finanziamento Fondi Ministeriali D.P.C.M. 25.05.2016. Importo della variazione: € - 116.860,41 (escluso   IVA)  . Modifica 
contrattuale in diminuzione derivante dalle mutate esigenze dell’amministrazione come meglio dettagliato nella Delibera-
zione di G.C. n. 476/2023, in particolare lavori diversi e nel complesso minori non prevedibili in fase di progettazione; Motivo 
della modifica: necessità di approvare una variante in corso d’opera per far fronte a circostanze impreviste ed imprevedibili, 
come sopra descritto, che non altera la natura del contratto originario (Art. 106, comma 1, lett.   c)  , D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.). 

 SEZIONE VII: MODIFICHE: Determina di aggiudicazione definitiva: n. 560 del 02.07.2021; Dati sull’aggiudica-
zione dell’appalto: Appaltatore A.T.I.: ALMA C.I.S. Srl (Capogruppo); S.A.I.T.E.M. Srl, GED Srl e Maspero Elevatori 
Spa (Mandanti). Importo affidato € 3.884.757,92 per lavori compresi oneri della sicurezza pari ad € 109.500,00 ed oltre 
ad € 388.475,79 per Iva al 10% e quindi per complessivi € 4.273.233,71; Entità e natura della modifica: Importo totale del 
contratto modificato: € 3.767.897,51 (escluso   IVA)  . Determinazione n. 855 del 08.11.2024; Nuovo termine per l’esecuzione 
dei lavori: 31 Dicembre 2025.   

  Il dirigente ad interim del 5° settore
arch. Carlo Di Gregorio

  TX25BFF12 (A pagamento).

    UNIVERSITÀ E ALTRI ENTI DI ISTRUZIONE

    POLITECNICO DI BARI
  Sede: via Amendola n. 126/b - 70126 Bari

Punti di contatto: Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Serio
- Email: alessandro.serio@poliba.it - Tel: 080.5963036

Codice Fiscale: 93051590722
Partita IVA: 04301530723

      Bando di gara D.R. n.1602 del 16.12.2024    

     Si comunica che con D.R. n. 1602 del 16.12.2024 il Politecnico di Bari ha indetto l’avviso pubblico per la presentazione 
di proposte progettuali per attività di ricerca svolte nell’ambito del Centro Nazionale per la MObilità soSTenibile (MOST)”, 
Codice progetto CN00000023, CUP D93C22000410001finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 



—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-1-2025 5a Serie speciale - n. 1

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di 
ricerca e creazione di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key Enabling Technologies” - finanziato dall’Unione europea 
– NextGenerationEU. Sono ammessi a presentare i progetti per il riconoscimento del contributo previsto dal presente Bando 
i soggetti esterni al Centro Nazionale MOST identificati in: Amministrazioni Pubbliche; Micro, Piccole e Medie imprese 
(MPMI) che concorrono in modalità singola o collaborativa con altre imprese, aventi i parametri dimensionali di cui all’alle-
gato I del REG (CE) n. 800/2008 della Commissione del 6 agosto 2008 (Regolamento generale di esenzione per categoria) in 
G.U.U.E. L. 214 del 9.8.2008; Startup innovative (art. 25, comma 2 del D.L. 179/2012); Grandi Imprese (GI); Imprese stra-
niere con una sede operativa in Italia (qualora questa non sia già presente, l’eventuale apertura della sede deve avvenire entro 
la data di presentazione della domanda di candidatura); Le Università ed Enti Vigilati dal MUR; Gli Organismi di Ricerca 
iscritti all’ANR; Le Fondazioni pubbliche e private, iscritte all’ANR, dotate di riconoscimento della personalità giuridica e 
di uno statuto nel quale venga indicato tra gli obiettivi fondamentali lo svolgimento di attività di Ricerca &Innovazione, per 
un importo complesso di € 620.000,00 (seicentoventimila/00). 

 Procedura: Soggetti Proponenti sono tenuti a presentare la propria domanda di partecipazione, a partire dalle ore 18:00 
del giorno di pubblicazione dell’Avviso sulla   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana e fino alle ore 18:00 del quindi-
cesimo giorno successivo alla data di pubblicazione. Altre informazioni: Responsabile del Procedimento: Dott. Alessandro 
Serio (alessandro.serio@poliba.it _ tel. 080.5963036). Il testo integrale del bando è consultabile sul sito web del Politecnico 
di Bari: https:www.poliba.it/it/content/pnrr).   

  Il direttore generale
dott. Antonio Romeo

  TX25BFL3 (A pagamento).

    POLITECNICO DI BARI
  Sede: via Amendola n. 126/b - 70126 Bari

Punti di contatto: Responsabile del Procedimento: dott. Alessandro Serio
- Email: alessandro.serio@poliba.it - Tel. 080.5963036

Codice Fiscale: 93051590722
Partita IVA: 04301530723

      Bando di gara D.R. n.1603 del 16.12.2024    

     Si comunica che con D.R. n. 1603 del 16.12.2024, il Politecnico di Bari ha indetto l’avviso pubblico per la presentazione 
di proposte progettuali per attività di Ricerca svolte nell’ambito del “Centro Nazionale per la MObilità soSTenibile (MOST)”, 
Codice progetto CN00000023, Spoke 14 “Hydrogen and New Fuels”, Politecnico di Bari CUP D93C22000410001, finan-
ziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “dalla 
Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.4 “Potenziamento Strutture di Ricerca e Creazione di “Campioni Nazionali” di R&S 
su alcune Key Enabling Technologies” - finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, rivolto a Amministrazioni 
Pubbliche; Micro, Piccole e Medie Imprese (MPMI) che concorrono in modalità singola o collaborativa con altre imprese, 
aventi i parametri dimensionali di cui all’allegato I del REG (CE) n. 800/2008 della Commissione del 6 agosto 2008 (Rego-
lamento generale di esenzione per categoria) in G.U.U.E. L 214 del 9.8.2008; Startup innovative (art. 25, comma 2 del D.L. 
179/2012); 

 Grandi Imprese (GI); Imprese straniere con una sede operativa in Italia (qualora questa non sia già presente, l’eventuale 
apertura della sede deve avvenire entro la data di presentazione della domanda di candidatura); Università ed Enti Vigilati 
dal MUR; Organismi di Ricerca iscritti all’ANR; Fondazioni pubbliche e private, iscritte all’ANR, dotate di riconoscimento 
della personalità giuridica e di uno statuto nel quale venga indicato tra gli obiettivi fondamentali lo svolgimento di attività 
di Ricerca &Innovazione, per un importo complessivo di €450.604,00 (euro quattrocentocinquantamilaseicentoquattro/00). 
Procedura: i Soggetti Proponenti sono tenuti a presentare la propria domanda di partecipazione, a partire dalle ore 18:00 del 
giorno di pubblicazione dell’Avviso sulla   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana e fino alle ore 18:00 del quindicesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione. Altre informazioni: Responsabile del Procedimento: Dott. Alessandro Serio 
(alessandro.serio@poliba.it _ tel.080.5963036). Il testo integrale del bando è consultabile sul sito web del Politecnico di Bari: 
https://www.poliba.it/ it/content/pnrr).   

  Il direttore generale
dott. Antonio Romeo

  TX25BFL4 (A pagamento).



—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-1-2025 5a Serie speciale - n. 1

    ALTRE FIGURE SOGGETTIVE PUBBLICHE E PRIVATE

    ROMANCIUC S.R.L.
  Sede: via Abbati n. 29 - Pesaro

Partita IVA: 01232420412

      Bando di gara - Servizi privati di progettazione in bioarchitettura    

      La società Romanciuc SRL con sede in Pesaro (PU) alla Via Abbati 29, ha indetto il seguente bando di progettazione 
sotto-soglia ad evidenza pubblica: Progettazione in Bioarchitettura di sistemi e soluzioni atte al miglioramento qualitativo del 
progetto di un edificio per civili abitazioni e per terziario, da realizzare in Pesaro alla Via Cherubini angolo Via Ponchielli 
snc. I tecnici progettisti interessati dovranno:  

 1. Chiedere ogni informazione e documentazione necessaria, quale: disciplinare di gara, atto notorio da sottoscrivere, 
progettazione preliminare, analisi dei costi. 

 2. Ricevere il programma edilizio in DWG sul quale poter operare la propria progettazione. 
 3. Progettare ciascuna soluzione in Bioarchitettura, sulla base delle N.T.A. del Comune di Pesaro, nonché, del Rego-

lamento di Attuazione relativo all’utilizzo delle Tecniche di Bio-Architettura adottato dal Comune di Pesaro (Delibera C.C. 
214/2004; Delibera C.C. 138/2013). 

 4. I partecipanti dovranno inviare i propri elaborati qualificandoli come “progetto preliminare”. 
 5. Raggiungere, come da Regolamento del Comune di Pesaro, il punteggio di almeno 80 punti. 
 Inviare la propria soluzione di progettazione entro la data del 28/02/2025 quale termine perentorio di chiusura del bando, 

all’indirizzo email: bandobio@reatek.it 
 La migliore progettazione verrà selezionata entro 5 giorni successivi alla chiusura del Bando. 
 Il vincitore verrà convocato per il conferimento del premio e nominato Direttore dei Lavori di Bio-Architettura, e remu-

nerato ai sensi D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. 
 Il presente Bando viene redatto conformemente alla lettera   I)  , art.3, dell’allegato I.1, del D.Lgs. 36/2023.   

  Il legale rappresentante
arch. Andrea Romanciuc

  TX25BFM5 (A pagamento).

    AZIENDA TRASPORTI MILANESI S.P.A.

      Variante in corso d’opera - Avviso di modifica di appalto durante il periodo di validità    

     SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE I.1) Denominazione e indirizzi - Denominazione ufficiale: Azienda Trasporti 
Milanesi S.p.A. - Indirizzo: Foro Buonaparte, 61 - Città: Milano - Codice postale: 20121 - Paese: Italia - E-mail: responsa-
bileacquisti@atm.it - Tel. 02480311 - Indirizzi Internet: http://www.atm.it; 

 SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) Denominazione: Servizio di Facility Management — Lotto 3 — CIG 8016693059 - 
Numero di riferimento: Appalto n. 3600000039; II.1.2) Codice CPV principale: 90910000; II.1.3) Tipo di appalto: Servizi; 
II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITC4C Milano; II.2.4) Servizio di facility management per: — depositi e officine 
tram (compresi tram), — depositi e officine bus e filobus (compresi bus e filobus).; II.2.7) Durata del contratto d’appalto: 
Inizio 01/10/2020 – Fine: 30/09/2025; II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea – L’appalto è connesso ad 
un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: No; 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO Contratto d’appalto n.: 3000114742 V.2.1) Data di conclusione 
del contratto d’appalto/della decisione di aggiudicazione della concessione: 28/09/2022 V.2.2) Informazioni sulle offerte 
L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no V.2.3) Denominazione e indirizzo del con-
traente Denominazione ufficiale: CONSORZIO STABILE CMF - Città: Trento - Codice NUTS: IT Italia - Paese: Italia Il 
contraente/concessionario è una PMI: no V.2.4) Informazioni relative al valore del contratto d’appalto (al momento della 
conclusione del contratto; IVA esclusa) Valore totale dell’appalto: 37.375.424,33 EUR 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione 
ufficiale: TAR per la Lombardia - Ufficio accettazione ricorsi Indirizzo postale: Via Corridoni 39 Città: Milano Codice 
postale: 20122 Paese: Italia VI.4.3) Procedure di ricorso Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 
giorni decorrenti dall’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 
o, per le clausole di gara immediatamente lesive, dalla pubblicazione dell’avviso sulla   Gazzetta ufficiale   della Repubblica 
italiana, ai sensi del D.Lgs. 104/2010. 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-1-2025 5a Serie speciale - n. 1

 SEZIONE VII: MODIFICHE ALL’APPALTO VII.1.1) Codice CPV principale 90910000 Servizi di pulizia VII.1.2) 
Codici CPV supplementari 50700000 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti di edifici VII.1.3) Luogo di esecu-
zione Codice NUTS: ITC4C Milano VII.1.4) Descrizione dell’appalto: Servizio di facility management per: — depositi e 
officine tram (compresi tram), — depositi e officine bus e filobus (compresi bus e filobus).; VII.1.5) Durata del contratto 
d’appalto Inizio: 01/10/2022 Fine: 30/09/2025 VII.1.6) Informazioni relative al valore del contratto d’appalto (IVA esclusa) 
Valore totale del contratto d’appalto: 33.688.484,43 EUR VII.1.7) Denominazione e indirizzo del contraente Denominazione 
ufficiale: CONSORZIO STABILE CMF - Città: Trento - Codice NUTS: IT Italia - Paese: Italia Il contraente/concessionario 
è una PMI: no VII.2.1) Descrizione delle modifiche Natura e portata delle modifiche (con indicazione di eventuali modi-
fiche contrattuali precedenti): Sostituzione lampade con LED presso il deposito di Precotto VII.2.2) Motivi della modifica 
Necessità di servizi supplementari da parte del contraente [articolo 43, paragrafo 1, lettera   b)  , della direttiva 2014/23/UE, 
articolo 72, paragrafo 1, lettera   b)  , della direttiva 2014/24/UE, articolo 89, paragrafo 1, lettera   b)  , della direttiva 2014/25/UE] 
Descrizione dei motivi economici o tecnici e dei disguidi e della duplicazione dei costi che impediscono un cambiamento di 
contraente: l’affidamento del relamping del deposito di Precotto a imprese diverse da quelle che già ora li svolgono sarebbe 
causa di interferenza operativa tra impreseVII.2.3) Aumento del prezzo Valore totale aggiornato dell’appalto prima delle 
modifiche (tenendo conto di eventuali modifiche contrattuali e adeguamenti di prezzo precedenti e, nel caso della direttiva 
2014/23/UE, dell’inflazione media dello Stato membro interessato) Valore, IVA esclusa: 37.566.881,27 EUR EUR Valore 
totale dell’appalto dopo le modifiche Valore, IVA esclusa: 37.786.881,27 EUR.   

  Acquisti e appalti - Il direttore
dott. Alessandro Martinoli

  TX25BFM11 (A pagamento).

      AVVISI ESITI DI GARA

    COMUNE DI BITONTO

      Esito di gara - CIG 9899090B7B    

     Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Bitonto - Servizio per l’Organizzazione. 
 Oggetto: Procedura aperta per Affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali per anni 1 (uno). Importo 

complessivo a base di gara: € 516.073,20 oltre IVA, al netto di € 3.000,00 oltre IVA per costi della sicurezza non soggetti a 
ribasso. Possibilità di proroga fino ad un massimo di ulteriori 12 mesi. 

 Aggiudicazione: 21/10/2024; Offerte ricevute: 32; Aggiudicatario: RTI ISSITALIA A. BARBATO (mandatario) e 
MERANESE SERVIZI SPA (mandante). Importo di aggiudicazione: € 377.565,93.   

  Il responsabile del servizio per l’organizzazione
ing. Nicola Mercurio

  TX25BGA6 (A pagamento).

    SACE SRV S.R.L.

      Esito di gara    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Sace Srv S.r.l. 
 SEZIONE II: OGGETTO: Gara europea a procedura aperta per l’affidamento della fornitura di mobilio in falegnameria, 

di design e complementi di arredo per la sede di Sace di Roma 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE: Ditta aggiudicataria: Lotto 1: Laezza S.p.A., importo 24 mesi: € 174.625,53 esclusi 

IVA e oneri per la sicurezza pari ad € 501,87; Lotto 2: Habitat Italiana S.r.l., importo 24 mesi: € 407.435,30 esclusi IVA e 
oneri per la sicurezza pari ad € 501,87. Lotto 3: PICCHI S.r.l., importo 24 mesi: € 337.370,00 previsto a titolo di plafond, 
esclusi IVA e oneri per la sicurezza pari a € 501,87.   

  Head of Procurement
dott.ssa Chiara Granati

  TX25BGA7 (A pagamento).



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-1-2025 5a Serie speciale - n. 1

    TRENTINO TRASPORTI S.P.A.
  Sede: via Innsbruck n. 65 - 38121 Trento (TN), Italia

Codice Fiscale: 01807370224
Partita IVA: 01807370224

      Avviso di appalto aggiudicato - CIG 91806564FF    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. Trentino trasporti S.p.A., via Innsbruck 65 CAP 38121 
Trento. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. 
 Servizio di pulizia e disinfezione immobili afferenti a Trentino trasporti S.p.A. a ridotto impatto ambientale. Importo 

complessivo stimato euro 3.992.400,00 di cui oneri euro 64.800,00 non soggetti a ribasso. La durata del servizio è di anni 
tre rinnovabili per tre anni. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE. Aggiudicatario Euro&Promos FM S.p.A. con sede in Udine (UD) via Antonio 
Zanussi n. 11/13, c.f. e p.iva n. 02458660301. Importo di aggiudicazione (riferito alla durata di anni 3) euro 1.477.551,44 
comprensivo di oneri di sicurezza, rinnovabile per ulteriori 3 anni. Il contratto è stato stipulato in data 11.12.2024. Offerte 
pervenute n. 11. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. L’avviso è stato pubblicato sulla G.U.U.E. 20/12/2024. Atti di gara su www.
trentinotrasporti.it.   

  Il direttore tecnico
ing. Ettore Salgemma

  TX25BGA9 (A pagamento).    

MARGHERITA CARDONA ALBINI, redattore DELIA CHIARA, vice redattore

(WI-GU- 2025 -GUP- 001 ) Roma,  2025  - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A.



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



 

MODALITÀ PER LA VENDITA

La «Gazzetta Ufficiale» e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

— presso il punto vendita dell’Istituto in piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma   06-8549866
— presso le librerie concessionarie riportate nell’elenco consultabile sui siti www.ipzs.it e

www.gazzettaufficiale.it

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fino ad esaurimento. Le richieste per
corrispondenza potranno essere inviate a:

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.
Vendita Gazzetta Ufficiale
Via Salaria, 691
00138 Roma
fax: 06-8508-3466
e-mail: informazioni@gazzettaufficiale.it

avendo cura di specificare nell’ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l’indirizzo di spedizione e di
fatturazione (se diverso) ed indicando i dati fiscali (codice fiscale e partita IVA, se titolari) obbligatori secondo il
DL 223/2007. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sarà versato
in contanti alla ricezione.



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



GAZZETTA       UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO (salvo conguaglio) 
validi a partire dal 1° GENNAIO 2024 

GAZZETTA UFFICIALE – PARTE I (legislativa) 
CANONE  DI ABBONAMENTO 
Tipo A    Abbonamento ai fascicoli della Serie Generale, inclusi tutti i supplementi ordinari: 

(di cui spese di spedizione € 257,04)* - annuale €  438,00 
(di cui spese di spedizione € 128,52) * - semestrale €  239,00 

Tipo B    Abbonamento ai fascicoli della 1a Serie Speciale destinata agli atti dei giudizi  
davanti alla Corte Costituzionale: 
(di cui spese di spedizione € 19,29)*  - annuale €  68,00 
(di cui spese di spedizione €   9,64)*  - semestrale € 43,00 

Tipo C     Abbonamento ai fascicoli della 2a Serie Speciale destinata agli atti della UE: 
(di cui spese di spedizione €  41,27)*  - annuale €  168,00 
(di cui spese di spedizione €  20,63)*  - semestrale €  91,00 

Tipo D     Abbonamento ai fascicoli della 3a Serie Speciale destinata alle leggi e regolamenti regionali: 
(di cui spese di spedizione €  15,31)*  - annuale €  65,00 
(di cui spese di spedizione €   7,65)*  - semestrale €  40,00 

Tipo E     Abbonamento ai fascicoli della 4a serie speciale destinata ai concorsi indetti  
dallo Stato e dalle altre pubbliche amministrazioni: 
(di cui spese di spedizione €  50,02)*  - annuale €  167,00 
(di cui spese di spedizione €  25,01)*  - semestrale €  90,00 

Tipo F    Abbonamento ai fascicoli della Serie Generale, inclusi tutti i supplementi ordinari, 
ed ai fascicoli delle quattro serie speciali: 
(di cui spese di spedizione €  383,93*) - annuale €  819,00 
(di cui spese di spedizione €  191,46)* - semestrale € 431,00 

N.B.:  L’abbonamento alla GURI tipo A ed F comprende gli indici mensili

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI  (oltre le spese di spedizione) 
Prezzi di vendita: serie generale €    1,00 
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione €    1,00 
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico €    1,50 
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione €    1,00 

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

 GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II 
(di cui spese di spedizione € 40,05)* - annuale €  86,72  

  (di cui spese di spedizione € 20,95)* - semestrale € 55,46  

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) €  1,01 (€ 0,83+IVA) 

Sulle pubblicazioni della Parte II viene imposta I.V.A. al 22%. Si ricorda che in applicazione della legge 190 del 23 dicembre 2014 
articolo 1 comma 629, gli enti dello Stato ivi specificati sono tenuti a versare all’Istituto solo la quota imponibile relativa al canone 
di abbonamento sottoscritto. Per ulteriori informazioni contattare la casella di posta elettronica editoria@ipzs.it. 

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI 
Abbonamento annuo      € 190,00 
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni – SCONTO 5%       € 180,50 
Volume separato      (oltre le spese di spedizione)      € 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero, i prezzi di vendita (in abbonamento ed a fascicoli separati) anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e straordinari, devono 
intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale, i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e straordinari, relativi anche ad anni precedenti, 
devono intendersi raddoppiati. Per intere annate è raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.  
 Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli vengono stabilite di volta in volta in base alle copie richieste.  
Eventuali fascicoli non recapitati potranno essere forniti gratuitamente entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del fascicolo. Oltre tale periodo questi potranno 
essere forniti soltanto a pagamento. 

N.B. – La spedizione dei fascicoli inizierà entro 15 giorni dall’attivazione da parte dell’Ufficio Abbonamenti Gazzetta Ufficiale. 
RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI COMMERCIALI APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO 
* tariffe postali di cui alla Legge 27 febbraio 2004, n. 46 (G.U. n. 48/2004) per soggetti iscritti al R.O.C

GAZZETTA       UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



 *45-420300250103* 
€ 1,01


